
o 

e 

  

DN SUPERINTENDENCIA 
ME COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNICAI-SIC-15-005 2302828 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS - 

CONSIDERANDO: 

QUE, el señor Eddy Miguel Vaca Porras, Gerente General de la compañía PROTOCA 
S.A. PROTSA, presentó oficio s/n el 27 de mayo de 2015 mediante trámite 20374- 
2015, solicitando se autorice llevar la contabilidad de su representada en la Provincia 
de Esmeraldas, Cantón Atacames, Parroquia de Tonsupa en la Vía Principal diagonal 

a la Gasolinera Petrocomercial. 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de 
Compañías, Valores y Seguros autorizar á las compañías para llevar la contabilidad en 
otro lugar del territorio nacional, diferente al de su domicilio principal; 

QUE, PROTOCA S.A. PROTSA, tiene su domicilio legal en la Ciudad Guayaquil, 

Cantón Guayaquil, Provincia de Guayas; 

QUE, en el informe de Control No. SCVS.IRQ.DRICAI.SIC.15.562 del 08 de julio de 
2015, se establece que la compañía PROTOCA S.A. PROTSA, lleva su contabilidad 
en la Parroquia de Tonsupa; : 

QUE, la solicitud presentada por el Gerente General de dicha compañía, cumple con 
los requisitos de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, 
Valores y Seguros mediante Resoluciones ADM - 08398 de 5 de septiembre de 2008, 
ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, 
MRL - 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía PROTOCA S.A. PROTSA, para 
que lleve su contabilidad en la Parroquia de Tonsupa, Cantón Atacames, Provincia de 

Esmeraldas; 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, a 11. A60 20% 

(DEl 
—VÍCTOR'ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

EXp. 179766 
Trámite 20374-0 
JHZ/CHF/RMB 

- 

 


